



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月1日

上場会社名 スズデン株式会社 上場取引所 東
コード番号 7480 URL <https://www.suzuden.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高谷 健文
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 中野 諭 (TEL) 03-6910-6801
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	10,288	△6.7	381	△21.9	453	△16.8	303	△21.5
2025年3月期第1四半期	11,021	△22.8	488	△39.3	545	△39.5	386	△36.8

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 307百万円(△8.3%) 2025年3月期第1四半期 335百万円(△48.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	21.62	—
2025年3月期第1四半期	27.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	26,766	18,089	67.6
2025年3月期	29,104	18,694	64.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 18,089百万円 2025年3月期 18,694百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	39.00	—	64.00	103.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	36.00	—	46.00	82.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	22,100	△1.1	830	△25.8	950	△23.3	620	△27.4	44.19
通期	46,900	0.6	1,950	△19.5	2,200	△17.3	1,430	△20.1	101.93

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	14,652,600株	2025年3月期	14,652,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	623,835株	2025年3月期	623,535株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	14,028,867株	2025年3月期1Q	14,016,427株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
3. その他	10
仕入及び販売の状況	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年6月30日)における当社グループを取り巻く環境は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大を背景に、景気は緩やかに回復の動きが見られる一方で、不安定な国際情勢の長期化や米国の関税政策の影響など依然として不透明な状況が続いており、企業の生産活動や設備投資に慎重な姿勢が見られました。

当社グループの業績につきましては、主力販売先である電気機器・電子部品・産業機械業界において、主要顧客における生産部材の在庫調整が概ね一巡したものの、本格的な受注環境の改善には至っておらず、売上面につきましては前期を下回る結果となりました。利益面につきましては、DX化や業務の効率化による取組みにより販売費及び一般管理費の削減に努めましたが、売上減に伴う売上総利益の減少をカバーするまでには至らず、前年同期を下回ることとなりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は10,288百万円(前年同期比6.7%減)、営業利益は381百万円(前年同期比21.9%減)、経常利益は453百万円(前年同期比16.8%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は303百万円(前年同期比21.5%減)と前年同期に比べ減収減益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(電機・電子部品販売事業)

電機・電子部品販売事業における売上高は10,175百万円(前年同期比7.3%減)、営業利益は384百万円(前年同期比24.2%減)となりました。

なお、商品分野別の売上高につきましては、次のとおりであります。

①FA機器分野

監視機器、グラフィック操作パネル等が増加いたしました。センサー、PLC等が減少し、売上高は5,547百万円(前年同期比12.6%減)となりました。

②情報・通信機器分野

システムラック、スキャナー等が増加いたしました。OA機器、産業用パソコン等が減少し、売上高は933百万円(前年同期比3.0%減)となりました。

③電子・デバイス機器分野

コネクタ類、EMI対策商品等が増加いたしました。スイッチング電源、DC-DCコンバータ等が減少し、売上高は1,381百万円(前年同期比1.2%減)となりました。

④電設資材分野

ケーブル類、LED照明等が減少いたしました。計測・測定器、端子台等が増加し、売上高は2,312百万円(前年同期比1.9%増)となりました。

(製造事業)

製造事業における売上高は113百万円(前年同期比142.4%増)、営業損失は3百万円(前年同期は営業損失18百万円)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて2,337百万円減少し、26,766百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて2,191百万円減少し、21,178百万円となりました。

これは主に、現金及び預金の減少1,012百万円、受取手形及び売掛金の減少997百万円によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて146百万円減少し、5,588百万円となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べて1,733百万円減少し、8,676百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて1,631百万円減少し、7,448百万円となりました。

これは主に、支払手形及び買掛金の減少560百万円、電子記録債務の減少439百万円、未払法人税等の減少461百万円によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて101百万円減少し、1,228百万円となりました。

これは主に、長期借入金の減少101百万円によるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べて604百万円減少し、18,089百万円となりました。

これは主に、当第1四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益の計上303百万円、配当金の支払912百万円によるものであります。なお、自己資本比率は67.6%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末から1,012百万円減少し、7,102百万円となりました。当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、資金は13百万円の増加となりました。（前年同期における資金は1,090百万円の増加）

これは主に、税金等調整前四半期純利益453百万円、売上債権の減少1,058百万円の増加要因、仕入債務の減少1,000百万円、法人税等の支払額489百万円の減少要因によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、資金は1百万円の減少となりました。（前年同期における資金は25百万円の増加）

これは主に、無形固定資産の取得による支出2百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、資金は1,022百万円の減少となりました。（前年同期における資金は1,053百万円の減少）

これは主に、配当金の支払額906百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期第2四半期以降につきましては、主要顧客の生産部材の在庫調整による影響が徐々に緩和され、生産活動や設備投資は緩やかに回復に向かうと見ておりますが、不安定な国際情勢の長期化や米国の関税動向の不確実性など先行きは不透明な状況にあります。

そうした中で、半導体市場においては、旺盛なAIサーバー向けの最先端メモリであるHBMやGPUの需要増加に向けた投資拡大が期待され、当社の受注環境が改善し、売上の回復に繋がるものと見ております。

以上の要因から、2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月7日に「2025年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました予想数値から修正はありません。

なお、業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。当社の状況につきましては、月次の売上高（単体）について開示しております「売上高推移速報」をご参照ください。今後、何らかの変化がある場合には、適切に開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,126,417	7,113,565
受取手形及び売掛金	7,467,126	6,470,105
電子記録債権	3,893,128	3,831,270
棚卸資産	3,598,021	3,585,564
その他	286,053	178,872
貸倒引当金	△1,138	△1,032
流動資産合計	23,369,609	21,178,346
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,401,658	2,364,872
土地	1,909,493	1,909,493
その他（純額）	146,843	134,613
有形固定資産合計	4,457,996	4,408,979
無形固定資産	128,651	120,092
投資その他の資産		
その他	1,178,721	1,089,476
貸倒引当金	△30,554	△30,444
投資その他の資産合計	1,148,166	1,059,032
固定資産合計	5,734,814	5,588,104
資産合計	29,104,424	26,766,450
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,749,034	3,188,049
電子記録債務	3,394,522	2,954,593
1年内返済予定の長期借入金	436,000	428,000
未払法人税等	530,762	69,158
賞与引当金	366,717	189,873
役員賞与引当金	174,000	35,500
その他	429,042	583,521
流動負債合計	9,080,080	7,448,696
固定負債		
長期借入金	201,000	100,000
役員株式給付引当金	134,112	140,303
退職給付に係る負債	792,350	792,665
その他	202,541	195,325
固定負債合計	1,330,004	1,228,294
負債合計	10,410,085	8,676,990

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,819,230	1,819,230
資本剰余金	1,747,057	1,747,057
利益剰余金	15,651,568	15,042,056
自己株式	△664,591	△664,591
株主資本合計	18,553,264	17,943,752
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	113,578	125,085
退職給付に係る調整累計額	27,496	20,621
その他の包括利益累計額合計	141,074	145,707
純資産合計	18,694,339	18,089,460
負債純資産合計	29,104,424	26,766,450

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	11,021,556	10,288,590
売上原価	9,244,426	8,601,609
売上総利益	1,777,130	1,686,980
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	93,017	89,339
給料手当及び賞与	465,054	475,615
株式報酬費用	13,149	13,908
法定福利費	89,861	92,443
退職給付費用	31,172	25,322
賃借料	82,628	88,445
減価償却費	48,353	49,470
賞与引当金繰入額	185,596	184,818
役員賞与引当金繰入額	39,750	35,500
その他	239,690	250,510
販売費及び一般管理費合計	1,288,273	1,305,374
営業利益	488,856	381,606
営業外収益		
受取利息	161	210
受取配当金	19,070	24,315
仕入割引	45,078	45,385
その他	4,454	5,568
営業外収益合計	68,765	75,479
営業外費用		
支払利息	1,524	926
手形売却損	141	230
為替差損	9,812	1,607
その他	408	483
営業外費用合計	11,887	3,248
経常利益	545,734	453,837
特別利益		
投資有価証券売却益	29,739	-
特別利益合計	29,739	-
特別損失		
固定資産除却損	-	0
特別損失合計	-	0
税金等調整前四半期純利益	575,474	453,837
法人税、住民税及び事業税	122,830	54,080
法人税等調整額	66,164	96,507
法人税等合計	188,994	150,588
四半期純利益	386,480	303,249
親会社株主に帰属する四半期純利益	386,480	303,249

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	386,480	303,249
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△48,343	11,506
退職給付に係る調整額	△2,460	△6,874
その他の包括利益合計	△50,803	4,632
四半期包括利益	335,676	307,882
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	335,676	307,882
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	575,474	453,837
減価償却費	57,022	58,271
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△151,224	△176,844
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△151,250	△138,500
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	3,095	6,190
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△10,570	314
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△179	△216
受取利息及び受取配当金	△19,231	△24,525
支払利息	1,524	926
投資有価証券売却損益 (△は益)	△29,739	-
売上債権の増減額 (△は増加)	568,981	1,058,879
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△266,352	12,457
仕入債務の増減額 (△は減少)	483,030	△1,000,914
その他	163,738	229,724
小計	1,224,321	479,602
利息及び配当金の受取額	19,070	24,315
利息の支払額	△1,524	△926
法人税等の支払額	△151,785	△489,679
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,090,081	13,311
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△4,910	△520
無形固定資産の取得による支出	-	△2,440
投資有価証券の取得による支出	△3,811	△3,762
投資有価証券の売却による収入	41,398	-
敷金及び保証金の差入による支出	△7,603	△261
敷金及び保証金の回収による収入	767	5,068
投資活動によるキャッシュ・フロー	25,840	△1,915
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△109,000	△109,000
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△6,873	△7,800
配当金の支払額	△937,826	△906,073
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,053,699	△1,022,873
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,315	△1,374
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	63,538	△1,012,851
現金及び現金同等物の期首残高	6,162,174	8,115,417
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,225,712	7,102,565

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	電機・電子部品販売事業	製造事業	計
売上高			
外部顧客への売上高	10,974,736	46,819	11,021,556
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	10,974,736	46,819	11,021,556
セグメント利益又は損失(△)	507,765	△18,909	488,856

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	電機・電子部品販売事業	製造事業	計
売上高			
外部顧客への売上高	10,175,101	113,488	10,288,590
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	10,175,101	113,488	10,288,590
セグメント利益又は損失(△)	384,838	△3,231	381,606

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. その他

仕入及び販売の状況

(1)仕入実績

品目名	電機・電子部品販売事業		製造事業		合計	
	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)
F A機器	4,813,429	△15.4	—	—	4,813,429	△15.4
情報・通信機器	796,855	△1.1	—	—	796,855	△1.1
電子・デバイス機器	1,060,811	△3.0	—	—	1,060,811	△3.0
電設資材	1,809,015	△1.8	—	—	1,809,015	△1.8
その他	—	—	76,299	49.9	76,299	49.9
合計	8,480,112	△10.1	76,299	49.9	8,556,411	△9.7

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

(2)販売実績

品目名	電機・電子部品販売事業		製造事業		合計	
	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)
F A機器	5,547,708	△12.6	—	—	5,547,708	△12.6
情報・通信機器	933,012	△3.0	—	—	933,012	△3.0
電子・デバイス機器	1,381,672	△1.2	—	—	1,381,672	△1.2
電設資材	2,312,707	1.9	—	—	2,312,707	1.9
その他	—	—	113,488	142.4	113,488	142.4
合計	10,175,101	△7.3	113,488	142.4	10,288,590	△6.7

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。